
Expediente N°: 2024-25-4-009219 

DIRECCIÓN GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP 44 UTU 

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE EDUCACIÓN PÚBLICA 

DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TÉCNICO-PROFESIONAL 

EXP. 2024-25-4-009219 

Res. 752/2025 

Montevideo, 28 de febrero de 2025. 

VISTO: La Resolución N* 5971/2024 de fecha 17 de diciembre de 2024 por la 

cual se asignaron a los docentes que allí se mencionan, las horas que en cada 

caso corresponde para cumplir en las diferentes dependencias desde el 

1°/03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva Resolución; 

CONSIDERANDO: que esta Dirección General ante diferentes solicitudes, 

entiende pertinente ampliar la Resolución citada en el VISTO de la presente; 

ATENTO: a lo expuesto y conforme al Artículo 63 Literal C) de la Ley 

N° 18.437, de fecha 16 de enero de 2009, Ley General de Educación; 

LA DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN TECNICO-PROFESIONAL, 

RESUELVE: 

1) Ampliar el Numeral 1) de la Resolución N* 5971/2024 de fecha 17 de 

diciembre de 2024, asignando a los siguientes docentes las horas que se 

detallan, para desempeñar las tareas que se citan en las dependencias que se 

mencionan, a partir del 1%03/2025 hasta el 28/02/2026 y/o hasta nueva 

Resolución: 

APELLIDO y NOMBRE | — CL. DEPENDENCIA TAREA HORAS 
ALFANO, Gerardo 3-744-584-1 | Escuela Técnica de Solymar Apoyo a la Dirección 10 

e " ¥ r Tareas del Sistema de BARLOCCO, Nicolés — | 4.68615-5 | Inspección Coordinadora de Área | Atececimtento y Compras |__? 

CUADRADO, Facundo | 5.274.796-5 | Escuela Agraria “Alcides F. Pintos” - | Apoyo a la Dirección 40 

D'ANDREA, Mauricio —| 3.022.327-2 | Programa de Educación Terciaria —| Horas de apoyo 10 
GONELLA, Erroll 1.894.548-2 | Escuela Técnica de Solymar Apoyo a la Dirección 10 

s Escuela Técnica de Colonia - Anexo S_ ¥ 3 LACOSTE, Ana Cristina | 4.711275-1 | Estuee de Lavalle Apoyo a la Dirección 0 

_RES 752-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n° 146



Expediente N°: 2024-25-4-009219 

LANDA, Pablo 4.044.628-8 | División Comunicaciones y Cultua — |éres, festanro — Cenro| — 20 
LEGUIZAMÓN, Maria _| 4.469.808-5 | Instítulo Tecnológico Superior Revista "La Pilla" 5 
MIÑÓN, Pablo 4.513.709-0 | División Comunicaciones y Cultura ‘émm‘““‘"" Centro | y9 
MODERNEL, Ausonia | 3.241.586-9_| Escuela Técnica de Solymar Apoyo a la Dirección 10 OREGGIONI, Mariela — | 1.768.593-2 | Instituto Tecnológico Superior Revista "La Pilla” 5 
OTHEGUY, Andrés 3.642.713-7 | Escuela Técnica de Solymar Apoyo ala Dirección 10 

N ) Referente de Anexo INR - PIERROTTI, Franco 4.856.869-6 | Escuela Técnica Bella ltalia Punta de Ricles 20 
Instituto de Alta Especialización de 
Salto - Anexo "Centro de ; RAMALLO, Miguel 0BA | E riaización - Horelera --y | Referente de Cocina 40 
Gastronómica Guaviyú” 

) Escuela Técnica de Nueva Palmira - - REYES, Angic 46198827 | o Apracinda Coordinadora 20 
RODRÍGUEZ, Hemán —| 2.701.320-2 | Programa de Educación Terciaria Horas de apoyo 15 

Institulo de Alta Especialización de 
Salto - Anexo "Centro de RODRÍGUEZ, María — | 4.633.574-6 Especialización. * Hotelera —y Referente Sala Cobrador 40 
Gastronómica Guaviyú” 

ROMERO, Karinna —| 3,698.030-3 ¡Dirección — Técnica - de - Gestión | r / Compus Virual 20 Académica 

Dirección — Técnica de — Gestión N SEVRINI, María 2668.510-5 | Apoyo a la Direccion 20 
Funciones de 

TISNES, María 4.257.319-8 | Escuela de Belleza Coordinadora Técnica de| — 10 
Taller 

VENTOS, María 1.936.573-8 | Escuela Técnica de Solymar Horas de Apoyo 15 

2) Comuníquese por la Mesa de Entrada de Dirección General a la Subdirección 

y a la Secretaría Docente de este Subsistema. 

3) Pase a la División Comunicaciones y Cultura para su publicación y 

notificación a través del portal web institucional, al amparo de la Circular 

N* 54/00 del Consejo de Educación Técnico-Profesional y siga al Departamento 

de Administración Documental para comunicar a los Programas Gestión de 

Recursos Humanos (SFD, FONASA y GAFT), Gestión de Datos y Tecnología 

(Departamento de Organización y Métodos), a las Direcciones Técnicas de 

Gestión Académica y de Gestión Educativa y por su intermedio a las 

dependencias y centros educativos que correspondan. Cumplido, pase a los 

Programas de Gestión Financiero Contable (Departamento de Sueldos — 

_RES 752-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n° 147



Expediente N°: 2024-25-4-009219 

DIRECCION GENERAL 
DE EDUCACIÓN 
TÉCNICO PROFESIONAL $ ANEP !b UTU 

Sección Sueldos Docentes Escalafonados) y Gestión de Recursos Humanos 

(Departamento de Registro y Control). Hecho, archívese. 

Ing. Agr/Juan PEREYRA DE LEÓN 

/ Director peneral 

/ 

/ /‘ o 

NC/mb 

_RES 752-25 EXP 2024-25-4-009219.pdf Folio n° 148


